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Kommunfullmäktige 

Svar på Interpellation från Moderaterna (M) - Gästrike 
Återvinnares chockhöjning av avgifter 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 20 februari 2023, väckte William 
Elofsson - Moderaterna (M) följande interpellation. 
 
”Från och med den 1 april 2023 börjar Gästrike Återvinnare med automatisk 
fakturering till företagskunder som besöker återvinningscentraler. 
 
Tidigare har företag haft ett återvinningskort som har en månadskostnad som 
baseras på den uppskattade mängden material som ska återvinnas. Varje 
besök ska nu i stället kosta 360 kronor exklusive moms. Detta blir en 
chockhöjning av avgiften för företagarna, som framför allt drabbar mindre 
företagare. En kostnad som i slutändan lär hamna hos slutkunden. 
Hantverkare slänger ju till exempel privatpersoners material efter en 
renovering av ett kök. Så pensionären utan bil som får sitt kök renoverat måste 
alltså stå för denna kostnadsökning. 
 
En enmansföretagare vid namn Patrick Olovsson har berättat för Gefle 
Dagblad hur detta kommer att innebära en kostnadsökning på flera hundra 
procent för företagare likt honom. ”Patrick Olovsson åker dit ungefär två, tre 
gånger i veckan i dagsläget vilket ger honom en höjning på mellan 350 och 400 
procent per år. Tidningen har varit i kontakt med flera företag som uttrycker 
samma oro och med större kostnadsökningar än 400 procent.” – Gefle 
Dagblad, 12 januari 2023. 
 
Det här är en helt orimlig chockhöjning. 
 
Med anledning av ovanstående frågar jag kommunalrådet tillika Gästrike 
Återvinnares förbundsdirektions ordförande Therese Metz (MP) följande: 
 
• Vad anser Therese Metz (MP) om att enmansföretagare i Gävle kommun 

riskerar en chockhöjd avgift på uppemot flera hundra procent för att 
återvinna material? 
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• Anser Therese Metz (MP) att det ska vara lätt att göra rätt när det kommer 

till återvinning? Om ja, hur anser Therese Metz (MP) att denna 
chockhöjning av avgifter speglar ett sådant ställningstagande? 
 

• Hur anser Therese Metz (MP) att chockhöjningen av avgiften speglar det 
kommunövergripande målet om ”Påtagligt förbättrat företagsklimat i 
Gävle”? 
 

• Tänker Therese Metz (MP) agera för att stoppa chockhöjningen? Om ja, 
hur då? Om inte, varför ej?” 

 
Therese Metz (MP), Ordförande Gästrike Återvinnare fick i uppdrag att 
besvara interpellationen. 
 
Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 
Interpellationen utgår tyvärr från ett par felaktigheter. För det första så blir 
förändringarna enbart en negativ förändring för de företagare som lämnar 
mycket små fraktioner vid många tillfällen, 0.2 m3-0,3 m3 per gång, 10 – 15 
gånger per månad. Produkter som innefattas av producentansvar, som 
exempelvis kylskåp, kommer fortsatt vara gratis att lämna. För många kunder 
finns det tjänster som är bättre för såväl miljö som ekonomi, som att hyra en 
stor säck eller container som hämtas av Gästrike återvinnare. 
 
För den företagare som behöver lämna avfall mindre än en gång per månad 
blir det nya systemet billigare när grundavgiften nu tas bort.  
 
För det andra kommer det nya systemet att bli enklare då företagen då de inte 
behöver hålla koll på hur stor mängd de har levererat tidigare. Idag måste 
varje företag själva ansvara för att se till att de håller sig inom den mängd 
avfall som deras avtal för året omfattar. Ett automatiskt system kommer att 
göra det lättare för alla att göra rätt. 
 
För det tredje verkar denna del av Gästrike Återvinnares verksamhet på en 
konkurrensutsatt marknad. För att förbundet ska kunna bidra till just det 
kommunövergripande målet om ”Påtagligt förbättrat företagsklimat i Gävle” 
behöver förbundet ta ut de avgifter som företagskunderna ger upphov till. 
Annars snedvrider förbundet konkurrensen på en marknad med en mångfald 
av aktörer. Det är dessutom olagligt att låta taxekollektivet, exempelvis 
Gavlegårdarnas hyresgäster, subventionera företagens avgifter. 
 
Med det anser jag interpellationen besvarad,  
 
Therese Metz  
Ordförande  
Gästrike återvinnare 


	Svar på Interpellation från Moderaterna (M) - Gästrike Återvinnares chockhöjning av avgifter

